

STANOWISKO NR 2/2012
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO
z dnia 24 maja 2012 r.

**w sprawie poparcia petycji radnych i mieszkańców gminy Świdnica
w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drogach krajowych w obrębie
gminy Świdnica**

Jednym z podstawowych zadań Rady Powiatu Zielonogórskiego jest dbałość o bezpieczeństwo mieszkańców. W związku z powyższym na podstawie art. 39 pkt 4 Statutu Powiatu Zielonogórskiego Rada Powiatu Zielonogórskiego popiera petycję i działania Zespołu Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców gminy Świdnica wyrażające stanowisko i opinię obywateli zainteresowanych bezpieczeństwem na drogach gminy Świdnica.

Radni i mieszkańcy gminy Świdnica, mając na uwadze zagrożenia bezpieczeństwa, niepokojący wzrost wypadków śmiertelnych oraz kolizji z dużą liczbą poszkodowanych, zwracają się o podjęcie zdecydowanych działań w sprawie przebudowy niebezpiecznych fragmentów dróg: na odcinku drogi Piaski - Nowogród Bobrzański konieczna jest budowa lewoskrętu do miejscowości Piaski, natomiast na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 27 z drogą powiatową pomiędzy miejscowościami Słone i Wilkanowo - budowa ronda, a na drodze krajowej nr 32, która krzyżuje się z drogą powiatową F 1144 - budowa lewoskrętu do miejscowości Radomia.

Rada Powiatu Zielonogórskiego obserwując z uwagą i niepokojem nasilający się ruch tranzytowy samochodów osobowych, jak i ciężarowych na w/w drogach oraz kontrowersje, jakie narastają wokół przebudowy wspomnianych odcinków dróg w gminie Świdnica wyraża swoje przekonanie o pilnej i niezwłocznej potrzebie poprawy bezpieczeństwa na tych odcinkach dróg krajowych i wysłuchanie argumentów mieszkańców. Już w 2012 roku na drodze Świdnica - Nowogród Bobrzański (droga krajowa 27), zwanej „drogą śmierci” doszło do kilkunastu poważnych wypadków, w których zginęło sześć osób, a kilkadziesiąt zostało rannych.

W związku z powyższym Rada Powiatu Zielonogórskiego apeluje do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o dokonanie analizy przyczyn pogarszającego się poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym rejonie.

Rada Powiatu Zielonogórskiego ma świadomość, że sytuacja finansowa jest trudna, a środki finansowe przeznaczone na budowę, modernizację bądź naprawę dróg w regionie są ciągle zmniejszane, ale życie ludzkie jest bezcenne i na nas samorządowcach, działających w imieniu mieszkańców powiatu zielonogórskiego, nałożony jest obowiązek dbania o poprawę bezpieczeństwa obywateli także na drogach.

Uwzględniając wszystkie powyższe aspekty apelujemy o jak najszybsze działania ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na wspomnianych odcinkach dróg, aby poprawić bezpieczeństwo na drogach i chronić to, co najcenniejsze – życie oraz zdrowie ludzkie.

Przewodniczący Rady
Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki